
Španělsko a Baleáry Původ kastilštiny 39
Mezi Atlantikem a Středozemním Kastílie: Cesta holou dálavou 41
mořem 4 Poutnické obavy 41
Dějiny: Cidova vlast 41
Vzestup a pád světové říše 6 Po stopách
Politika: románského umění 42
Od diktatury к  demokracii 9 Španělská Sixtinská kaple 42
Hospodářství: Hory v Maragatería a Bierzo 43
Ve znamení EU 
Geografie:

10 Dějiště „Paso honroso" 
Tam, kde se kříží

43

Vysoké hory a pouště 11 všechny cesty 43
Náhorní plošina Meseta 11 Cestou po Maragatería 43
Říční údolí 12 Poslední výstup před Galicií 43
Horstva na severu 12 Galicie: Závěr pouti 46
Středomořské pobřeží 13 Na galicijské hranici 46

Geologie:
Bohatství skryté v horách 
Obyvatelstvo:

14
Město apoštolovo

Zelené pobřeží

46

Jedna země, čtyři národy 15 Mezi horami a mořem 48
Cesty ze země 16 Galicie: Konec světa 50

Flóra a fauna Pyrenejského Turistická centra na jihu 50
poloostrova 17 Po vinařských stezkách
Klima a nejlepší doba na cestu 

Každá oblast ve správný čas

Madrid a Kastílie

19 к severu 52
19 Na Pobřeží smrti 

Tam, kde končí Španělsko 
Asturie a Kantabrie:

53
54

V zemi hradů
Madrid:

20 Kraj pod horami 
Hlavní město

55

Metropole v srdci Španělska 22 raně románského umění 55
Po královských stezkách 22 V asturské zemi jablek 56
V srdci starého města 24 Kolem kantaberského
V trojúhelníku muzeí 24 pobřeží 57
Zelené plíce Madridu 25 Picos de Europa:

Kastílií od města к městu 26 Kolébka reconquisty 59
Toledo -  tolerance v praxi 26 К ledovcům 59
Avila -  klášterní přísnost 27 Kaňon Cares 60
Salamanca město mladé Potes a údolí Camaleňa 60
svými studenty 28 Baskicko:
Segovia -  kulinářský chrám 28 Domov prvních Evropanů 62

La kjancha: Pobřeží provincie Bizkaia 62
Země větrných mlýnů 31 Dál od pobřeží 64

Dokonalá divadelní kulisa 31 Pěstování vína
Oáza mezi pšenicí a vínem 
Nic než vzdušné mlýny

31
32

a Belle Epoque 64

Rozloučení s plošinou 32 Pyreneje a Aragonie
Pyreneje v Aragonii

66
68

Cesta sv. Jakuba Národní park Ordesa 68
Po stopách poutníků
Východiště cesty

34 V údolí Ordesa 
Tichá údolí:

69

ve stínu Pyrenejí 36 Aňisclo a Escuaín 69
Bojiště a poutní místo 36 Via Appia Pyrenejí 70
Cesta Navarrou 37 Údolí u obce Benasque 70

La Rioja: Země vína 39 Údolí u vsí Hecho a Ansò 71
Srdce kraje Rioja 39 Pyreneje v Katalánsku 72
Legendární bitva 39 Národní park d'Aigüestortes 72



Aigüestortes 73
Jezero Sant Maurici 73
Údolí Aran 74

Z Huesca do Teruel:
V říši jeřábů 75

Na pyrenejském úpatí 75
V údolí řeky Ebro 76
Na jihu Aragonie 76

Katalánsko
Středomořské pobřeží 78
Barcelona:
Metropole na Costa Brava 80

Les Rambles, promenáda 
promenád 81
V gotické čtvrti 82
Po stopách katalánské
secese 83

Costa Brava:
Divoké pobřeží Katalánska 84

U mysu Cap de Creus 84
Záliv Roses 84
Tiché zátoky
a prázdninový ruch 85

Delta řeky Ebro a Maestrazgo 87
Delta Ebro 87
Po Cidových stopách 88

Costa del Azahar:
Tam, kde voní pomeranče 90

Valéncia -  rýží к bohatství 90
Domov Paelly 92

Costa Blanca:
Po bílém pobřeží 93

Kolem Cabo de la Nao 93
Daleko od pobřeží 93
Benidorm & Co. 94
Po okolí Murcie a Cartageny 95

Andalusie
Ztělesnění pojmu Španělsko 98
Córdoba a Sevilla:
Města na Guadalquiviru 100

Maurská nádhera: Córdoba 100 
Více než flamenco: Sevilla 101 

Costa de la Luz:
Pobřeží světla 103

Na portugalských hranicích 103
V trojúhelníku měst, z nichž
pochází sherry 106
V ráji surfařů 107

Costa del Sol:
Slunce, hory a moře 109

Hornatá krajina u Rondy 109 
Na cestě do Málagy 110
Podél pobřeží na východ 111

sa
Granada a Sierra Nevada 112

Zasněná Granada 112
V národním parku
Sierra Nevada 113

Las Alpujarras
a almeríjská poušť 114

Alpujarras 114
Poušť u Almería 114
U Cabo de Gala 115

Kolem Jaén:
V zemi olivovníků 

Mezi Jaén a Ùbeda 116
V Sierra de Cazorla 117

Extremadura -  V čapí říši 118
Mezi Sierra Morena 
a Rio Guadiana 120

Zafra a Tierra de Barros 120
Ve stepi 121
К hranicím Portugalska 122

Mezi legionáři a dobyvateli 123
Mérida -  antické Sun City 123
Trujillo -  město dobyvatelů 124 
Cáceres -  město čápů 126

Severní Extremadura:
Pod ochranou hor 127

První město reconquisty 127
V monfragůjské přírodní
rezen/aci 127
Údolí řek Jerte a Tiétar 129

Baleáry -  Ostrovní ráj 
ve Středozemním moři 130
Mallorca: Ostrov klidu 132

Hlavní město
ostrova Palma del Mallorca 132
V Serra de Tramuntana 134
Na Cap de Formentor 135
Od zálivu к zálivu
na jihovýchodě 136

Menorca: Ostrov Angličanů 140
Maó a okolí 140
Na divokém
severním pobřeží 141
Ciutatella a západ 142

Ibiza a Fermenterà:
Dva kontrasty na jihu 143

Ibiza -  noční život a příroda 143 
Formentera -  šaliny a pláž 144

Přehled
živočichů a rostlin 146

Základní informace o cestování 
od A do Z 272


